PROJETO DE LEI Nº       168    /99.
Proíbe o estacionamento de caminhões nos trechos de vias públicas onde se localizam estabelecimentos de ensino e dá outras providências.

Artigo 1º- O estacionamento de caminhões fica proibido nos trechos das vias públicas onde se localizam os portões de entrada e saída dos alunos dos estabelecimentos de ensino.

Artigo 2º- Aos infratores será imposta a multa prevista no Código de Trânsito Brasileiro.

Artigo 3º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de Sessões, 12 de agosto de 1999.

1) ______________________________

                                                                  RONALDO  NAPELOSO

2) ______________________________

3) ______________________________

4) ______________________________

5) ______________________________

6) ______________________________

7) ______________________________

8) ______________________________

9) ______________________________

10) ______________________________

11) ______________________________

EA/MRDC